
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
28. jednání – 13., 31., 46., 50., 51., 52., 59., 61., 70., 78. a 79. výzva (prioritní osy 1, 2, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 27. 2. 2018  Od - do: 14.30 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Lukáš Záruba (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Jan Kužel (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Petra Kolářová (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Vladimír Bejček (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Jan Matějka, Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Jaroslav Michna, Eva Mikulcová, Veronika Sítková, Martina Vejvodová, Pavel Marták (Ministerstvo 
životního prostředí) 

Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 



                                                                                                                              
 

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty z průběžných výzev, tj. z 13. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny – opatření vyplývající z Koncepce zprůchodnění říční sítě ČR), 31. výzvy 
(Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území), 50. 
výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), 51. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené 
funkce krajiny – opatření vyplývající z plánu dílčích povodí), a 52. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny), spolu s jejich souhrnným vyhodnocením. 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekt ze 46. výzvy (Specifický cíl 1.4 - Podpořit preventivní 
protipovodňová opatření) a souhrnné vyhodnocení výzvy. 

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty z 61. výzvy (Specifický cíl 5.2 - Dosáhnout vysokého energetického 
standardu nových veřejných budov) a souhrnné vyhodnocení výzvy. 

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty ze 70. výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie) a souhrnné vyhodnocení výzvy. Odborný 
expert M. Čejka seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci 70. výzvy. 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekty ze 78. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu 
ochrany národně významných chráněných území) a souhrnné vyhodnocení výzvy. Odborný expert 
V. Bejček seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci této výzvy 
a souhlasil s doporučením k financování. 

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty ze 79. výzvy (Specifický cíl 2.3 – Zlepšit systém sledování, 
hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvislých meteorologických aspektů) a souhrnné 
vyhodnocení výzvy. Odborný expert J. Kužel seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných 
projektů v rámci 79. výzvy. 

3. Různé 

L. Holíková (ŘO OPŽP) seznámila členy Komise s výsledkem prověření projektů reg. 
č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006220 („Stavba RP na MVE Bohuslavice, řeka Úpa, ř. km. 41,770“), reg. 
č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006052 („Výsadba extenzivního sadu v k. ú. Moutnice“) z 59. výzvy. 
Výběrová komise na svém 26. jednání dne 20. 12. 2017 doporučila, aby AOPK ČR, ve spolupráci s Řídicím 
orgánem OPŽP a SFŽP ČR, prověřila tyto projekty z hlediska veřejné podpory. Na základě prověření byl 
projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006052 („Výsadba extenzivního sadu v k. ú. Moutnice“) 
navržen k vyřazení, protože nenaplňuje podmínky výzvy z důvodu, že zakládá veřejnou podporu. 
Výběrová komise negativní stanovisko akceptovala. Hlasování se zdrželi L. Holíková a F. Pelc. Projekt reg. 
č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006220 („Stavba RP na MVE Bohuslavice, řeka Úpa, ř. km. 41,770“) 
veřejnou podporu nezakládá a Výběrová komise jej doporučila k podpoře. Hlasování se zdržela 
L. Holíková.  

A. Limrová (AOPK ČR) informovala o opravě údajů u, Výběrovou komisí již projednaného a k financování 
doporučeného, projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_060/0005874 („Environmentální park Škrlovec, 
Uherský Brod“). Oprava se týkala navýšení částky kvůli chybě v MS2014+. 

L. Dorňák (MŽP) informoval o úpravě Statutu Výběrové komise.  

4. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt ve 13. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 9 791 093,79 Kč, 
� 2 projekty ve 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 16 297 894,71 Kč, 
� 1 projekt ve 46. výzvě (SC 1.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 29 120 162,75 Kč, 
� 1 projekt v 50. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 21 001 586,79 Kč, 
� 2 projekty v 51. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 8 942 178,15 Kč, 
� 1 projekt v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 938 434,52 Kč, 



                                                                                                                              
 

� 1 projekt v 59. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 710 943,85 Kč, 
� 2 projekty v 61. výzvě (SC 5.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 75 321 251,67 Kč, 
� 97 projektů v 70. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 325 421 880,07 Kč, 

z toho 1 projekt v celkové alokaci Příspěvku Unie 729 826,30 Kč doporučila k financování 
s výhradou (viz níže), 

� 4 projekty v 78. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 79 589 735,40 Kč, 
� 6 projektů v 79. výzvě (SC 2.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 109 990 241,40 Kč, z toho 

4 projekty v celkové alokaci Příspěvku Unie 42 740 833,90 Kč doporučila k financování 
s výhradou (viz níže). 

Výběrová komise doporučila přísnější monitoring u projektu v rámci 51. výzvy, reg. 
č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0006936 („Revitalizace odstavných ramen a tůní v nivě Otavy, k. ú. Staré 
Kestřany, I. etapa“), kde je žadatelem FO podnikající. U těchto osob je vnímáno větší riziko podvodu při 
využití dotace. F. Pelc s touto selektivní interpretací nesouhlasí. Diskuse vyústila v doporučení věnovat 
zvýšenou pozornost akcím se 100% podporou jako takovým. 

Výběrová komise doporučila SFŽP ČR, aby u projektu reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006410 
(„Zateplení vybraných objektů Slezské nemocnice v Opavě – II. etapa, památkové objekty“) ze 70. výzvy 
zahájil komunikaci s žadatelem a zajistil opravu příloh dle doporučení odborného experta. Projekt poté 
bude znovu předložen Výběrové komisi.  

Projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006344 („5.1b Energetické úspory v MŠ Klíček v Karviné“; 
70. výzva) byl doporučen k financování s následující výhradou: SFŽP ČR ověří námitku odborného 
experta – nedostatečné odvětrání spací místnosti při jejím využití jako herny – a pokud bude shledána 
oprávněnou, bude žadatel vyzván k doplnění projektu. 

V rámci 79. výzvy byly projekty reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_079/0006463 („Pořízení monitorovací 
stanice kvality ovzduší Hranice“), reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_079/0006479 („Imisní monitoring 
statutárního města Brna – doplnění systému sledování kvality ovzduší“) a reg. 
č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_079/0006638 („Mobilní zařízení na měření kvality ovzduší ve Středočeském 
kraji“) doporučeny k financování s následující výhradou: V rámci předložení podkladů k další 
administraci žadatel doloží autorizaci a akreditaci pro dotčená měření imisí.  

Projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_079/0006890 („Inteligentní identifikační systém zdrojů 
znečišťování ovzduší – IIS“) byl doporučen k financování s následující výhradou: V rámci předložení 
podkladů k další administraci žadatel doloží platnou autorizaci k měření imisí, zajistí garanci předávání 
získaných dat ČHMU, k využití v rámci systému ISKO, doplní způsob financování a harmonogram obměny 
senzorů po dobu udržitelnosti projektu a připraví návrh využití výstupů IIS k regulaci identifikovaných 
zdrojů majících vliv na překračování IL v měřené lokalitě a validaci naměřených dat k zajištění výstupů 
projektu pro praxi státní správy. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Lenka Cinegrová  

 


